
Edição Complementar nº 1.202-A de 14 de novembro de 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 181, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO 
NO DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2018, 
SEXTA-FEIRA, NA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. ESTABELECER Ponto Facultativo neste Poder 
Legislativo Municipal, no dia 16 de novembro do corrente ano, 
(sexta-feira), em razão do feriado Nacional no dia 15 de 
novembro (quinta-feira), “Dia da Proclamação da República do 
Brasil”. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 14 de novembro de 2018. 

Fábio dos Santos Pereira 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

PORTARIA Nº 182, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018. 

ESTABELECE O GOZO DE 
FÉRIAS DE SERVIDORES. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. ESTABELECER o gozo das férias de servidores, 
conforme tabela abaixo relacionada: 
 

 

Servidor 
 

Período 
 

Rolian da Cunha Pereira 
 

19/11/2018 a 03/12/2018 
(15 dias) 

 

David Ramos de Souza 
 

20/11/2018 a 04/12/2018 
(15 dias) 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 14 de novembro de 2018. 

Fábio dos Santos Pereira 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, torna público, de 

acordo com o disposto no artigo 25 da Lei federal nº 8.666/1993 

e suas alterações, juntamente com a aprovação do Presidente 

deste Poder Legislativo, que contratou por Inexigibilidade de 

Licitação a empresa Comercial de Veículos Capixaba Ltda., no 

valor de R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais), para 

realização da revisão mecânica de garantia de 5.000 km, do 

veículo oficial Cobalt LTZ 1.8 – Placa PPO-0075. 

 

Processo nº 1357/2018. 

Itapemirim-ES, 14 de novembro de 2018. 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 
 

 


